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PROTOKÓŁ NR X/2019 

 

z sesji Rady Powiatu Sieradzkiego 

VI kadencji odbytej w dniu 16 lipca 2019 roku 

godz. 13
00 

sala 113 Starostwa Powiatowego 

Plac Wojewódzki 3 W Sieradzu 

 

 

1. Otwarcie X sesji Rady Powiatu Sieradzkiego. 

 

Przewodnicząca Rady Powiatu Olga Kołoszczyk na podstawie art. 15 pkt 1 ustawy  

z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym zwołała na dzień 16 lipca 2019 roku 

godz. 13
00

 X sesję Rady Powiatu Sieradzkiego VI kadencji 2018-2023.  Otworzyła obrady. 

 

W posiedzeniu udział wzięli członkowie Zarządu: 

1. Mariusz Bądzior – Starosta Sieradzki 

2. Kazimiera Gotkowicz – Wicestarosta Sieradzki 

3. Tomasz Baliński – Członek Zarządu 

4. Jan Hankiewicz – Członek Zarządu 

5. Artur Sterna – Członek Zarządu 

 

Ponadto obecni byli: 

1. Katarzyna Dąbrowska – Sekretarz Powiatu 

2. Naczelnicy wydziałów w/m. 

/lista obecności członków Zarządu, pani Skarbnik, pracowników starostwa stanowi załącznik 

nr 1/ 

 

Przewodnicząca Rady Olga Kołoszczyk po stwierdzeniu kworum stwierdziła, że  

w sesji bierze udział 22 radnych, obrady sesji są prawomocne.  

Obecni radni: 

1. Tomasz Baliński 

2. Mariusz Bądzior 

3. Sławomir Bruś 

4. Andrzej Czyżak 

5. Sylwia Dęga-Frątczak 

6. Kazimiera Gotkowicz 

7. Jan Hankiewicz 

8. Daniel Joachimiak 

9. Jan Kołodziejczyk 

10. Olga Kołoszczyk 

11. Michał Ławniczak 

12. Daniel Palma 

13. Marek Płóciennik 

14. Małgorzata Rojanek 

15. Artur Sterna 

16. Maciej Sulgan 

17. Edward Szewczyk 

18. Michał Terka 

19. Jacek Walczak 

20. Grzegorz Wardęga 
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21. Konrad Wilczyński 

22. Michał Wzgarda 

23. Krzysztof Żubrowski 

/lista obecności radnych załącznik nr 2/ 

 

2. Przyjęcie porządku obrad X sesji Rady Powiatu Sieradzkiego 

Proponowany porządek obrad: 

1. Otwarcie X sesji Rady Powiatu Sieradzkiego. 

2. Przyjęcie porządku obrad X sesji Rady Powiatu Sieradzkiego. 

3. Powołanie Komisji Uchwał i Wniosków. 

4. Wystąpienie przybyłych gości. 

5. Wystąpienia radnych. 

6. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Powiatu Sieradzkiego na lata 2019-2036. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Powiatu Sieradzkiego na 2019 rok.  

8. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie z Gminą Brzeźnio umowy 

dotacji przy realizacji zadania: „Przebudowa drogi powiatowej nr 1727E Brzeźnio - 

Lipno Etap I od km 0+000 do km 2+244.70”. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi Rady Rodziców Specjalnego Ośrodka 

Szkolno - Wychowawczego im. Janusza Korczaka w Sieradzu na działalność Zarządu 

i Wicestarosty Powiatu Sieradzkiego. 

10. Sprawy różne. 

11. Zamknięcie X sesji Rady Powiatu Sieradzkiego. 

 

Radny Grzegorz Wardęga, jako Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

zgłosił wniosek o wprowadzenie do porządku obrad projektu uchwały w sprawie przedłużenia 

terminu do załatwienia skargi Przedsiębiorstwa Zaopatrzenia Farmaceutycznego Cefarm-

Łódź sp. z o.o. W dniu 12 lipca 2019 r. do Rady Powiatu Sieradzkiego wpłynęła skarga na 

działalność Zarządu Powiatu Sieradzkiego, a w związku ze zbyt krótkim czasem na 

rozpatrzenie skargi Komisja Skarg, Wniosków i Petycji wystosowała wniosek o przedłużenie 

terminu rozpatrzenia skargi do dnia 31 sierpnia 2019 roku. 

Innych uwag nie wnoszono. 

 

Głosowanie wprowadzenia ww. projektu do porządku: 

 ZA (22 głosy) 

Tomasz Baliński, Mariusz Bądzior, Sławomir Bruś, Andrzej Czyżak, Sylwia Dęga-

Frątczak, Kazimiera Gotkowicz, Jan Hankiewicz, Daniel Joachimiak, Jan Kołodziejczyk, 

Olga Kołoszczyk, Michał Ławniczak, Daniel Palma, Marek Płóciennik, Małgorzata 

Rojanek, Artur Sterna, Maciej Sulgan, Edward Szewczyk, Michał Terka, Jacek Walczak, 

Grzegorz Wardęga, Konrad Wilczyński, Krzysztof Żubrowski. 

 PRZECIW (0 głosów) 

 WSTRZYMAŁO SIĘ (0 głosów) 

 NIEOBECNY (Michał Wzgarda) 

Zmiana została przyjęta. 

 

Głosowanie porządku po zmianach: 

1. Otwarcie X sesji Rady Powiatu Sieradzkiego. 

2. Przyjęcie porządku obrad X sesji Rady Powiatu Sieradzkiego. 

3. Powołanie Komisji Uchwał i Wniosków. 

4. Wystąpienie przybyłych gości. 
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5. Wystąpienia radnych. 

6. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Powiatu Sieradzkiego na lata 2019-2036. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Powiatu Sieradzkiego na 2019 rok.  

8. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie z Gminą Brzeźnio umowy 

dotacji przy realizacji zadania: „Przebudowa drogi powiatowej nr 1727E Brzeźnio - 

Lipno Etap I od km 0+000 do km 2+244.70”. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi Rady Rodziców Specjalnego Ośrodka 

Szkolno - Wychowawczego im. Janusza Korczaka w Sieradzu na działalność Zarządu 

i Wicestarosty Powiatu Sieradzkiego. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie przedłużenia terminu do załatwienia skargi 

Przedsiębiorstwa Zaopatrzenia Farmaceutycznego Cefarm-Łódź sp. z o.o. 

11. Sprawy różne. 

12. Zamknięcie X sesji Rady Powiatu Sieradzkiego. 

 

 ZA (22 głosy) 

Tomasz Baliński, Mariusz Bądzior, Sławomir Bruś, Andrzej Czyżak, Sylwia Dęga-

Frątczak, Kazimiera Gotkowicz, Jan Hankiewicz, Daniel Joachimiak, Jan Kołodziejczyk, 

Olga Kołoszczyk, Michał Ławniczak, Daniel Palma, Marek Płóciennik, Małgorzata 

Rojanek, Artur Sterna, Maciej Sulgan, Edward Szewczyk, Michał Terka, Jacek Walczak, 

Grzegorz Wardęga, Konrad Wilczyński, Krzysztof Żubrowski. 

 PRZECIW (0 głosów) 

 NIEOBECNY (Michał Wzgarda) 

Porządek został przyjęty. 

 

3. Powołania Komisji Uchwał i Wniosków 

 Przewodnicząca Rady Olga Kołoszczyk zaproponowała poniższe kandydatury: 

 Radny Jacek Walczak 

 Radny Grzegorz Wardęga 

 Radny Konrad Wilczyński 

Radni wyrazili zgodę. 

Wyniki głosowania: 

 ZA (22 głosy) 

Tomasz Baliński, Mariusz Bądzior, Sławomir Bruś, Andrzej Czyżak, Sylwia Dęga-

Frątczak, Kazimiera Gotkowicz, Jan Hankiewicz, Daniel Joachimiak, Jan Kołodziejczyk, 

Olga Kołoszczyk, Michał Ławniczak, Daniel Palma, Marek Płóciennik, Małgorzata 

Rojanek, Artur Sterna, Maciej Sulgan, Edward Szewczyk, Michał Terka, Jacek Walczak, 

Grzegorz Wardęga, Konrad Wilczyński, Krzysztof Żubrowski. 

 PRZECIW (0 głosów) 

 WSTRZYMAŁO SIĘ (0 głosów) 

 NIEOBECNY (Michał Wzgarda) 

Komisja Uchwał i Wniosków ukonstytuowała się i przystąpiono do pracy.  

 

4. Wystąpienia przybyłych gości 

Głosu nie zabrano. 

  

5 .Wystąpienia radnych 

 Radny Jacek Walczak zwrócił się o przedstawienie bieżących informacji na temat 

naboru do szkół ponadgimnazjalnych. 
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 Naczelnik Wydziału Oświaty Józef Jura poinformował, iż w powiecie sieradzkim 

przygotowane było 1059 miejsc dla absolwentów szkół podstawowych, również taką samą 

ilość miejsc przygotowano dla absolwentów gimnazjów. W dniu dzisiejszym o godz. 12.00  

w szkołach zostały wywieszone listy uczniów, którzy się zakwalifikowali do danych szkół. Po 

szkołach podstawowych do szkół powiatowych zostało zakwalifikowane 849 uczniów, po 

gimnazjach – 833 uczniów. Po szkołach podstawowych 97 uczniów a po gimnazjum – 46 

uczniów w ramach rekrutacji jest w błędzie systemowym. Są to przypadki gdzie uczniowie 

mają małą ilość punktów a złożyli dokumenty jedynie do klas gdzie był wysoki próg 

punktowy. W dalszym ciągu po szkołach podstawowych jest 108 miejsc wolnych, a po 

gimnazjum – 124 miejsca wolne. W dniu 25 lipca będą wywieszone ostateczne listy, w dniu 

26 lipca rusza druga tura naboru.  Każdy uczeń będzie miał miejsce w szkole jednak nie w tej 

której by chciał. 

 

6. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Powiatu Sieradzkiego na lata 2019-2036 
Uwag nie wnoszono. 

Radny Jacek Walczak, jako Przewodniczący Komisji Uchwał i Wniosków odczytał 

treść projektu uchwały Nr X/82/2019 Rady Powiatu Sieradzkiego z dnia 16 lipca 2019 roku 

zmieniającą uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 

Sieradzkiego na lata 2019-2036. 

Przewodnicząca Olga Kołoszczyk poinformowała o problemie związanym  

z programem esesja, ogłosiła przerwę techniczną. Po nawiązaniu połączenia przystąpiono do 

sprawdzenia kworum, obecnych 22 radnych 

Projekt uchwały poddano pod głosowanie: 

Wyniki głosowania: 

 ZA (22 głosy) 

Tomasz Baliński, Mariusz Bądzior, Sławomir Bruś, Andrzej Czyżak, Sylwia Dęga-

Frątczak, Kazimiera Gotkowicz, Jan Hankiewicz, Daniel Joachimiak, Jan Kołodziejczyk, 

Olga Kołoszczyk, Michał Ławniczak, Daniel Palma, Marek Płóciennik, Małgorzata 

Rojanek, Artur Sterna, Maciej Sulgan, Edward Szewczyk, Michał Terka, Jacek Walczak, 

Grzegorz Wardęga, Konrad Wilczyński, Krzysztof Żubrowski. 

 PRZECIW (0 głosów) 

 WSTRZYMAŁ SIĘ (0 głosów) 

 NIEOBECNY (Michał Wzgarda) 

Uchwała został przyjęta jednogłośnie. 

/uchwała Nr X/82/2019 stanowi załącznik nr 3 do protokołu/.  

 

7. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Powiatu Sieradzkiego na 2019 rok. 

Radny Jacek Walczak, jako Przewodniczący Komisji Uchwał i Wniosków odczytał 

treść projektu uchwały Nr X/83/2019 Rady Powiatu Sieradzkiego z dnia 16 lipca 2019 roku w 

sprawie zmian w budżecie Powiatu Sieradzkiego na 2019 rok. 

Uwag nie wnoszono. 

Sprawdzono kworum, obecnych 22 radnych. 

Projekt uchwały poddano pod głosowanie: 

Wyniki głosowania: 

 ZA (22 głosy) 

Tomasz Baliński, Mariusz Bądzior, Sławomir Bruś, Andrzej Czyżak, Sylwia Dęga-

Frątczak, Kazimiera Gotkowicz, Jan Hankiewicz, Daniel Joachimiak, Jan Kołodziejczyk, 

Olga Kołoszczyk, Michał Ławniczak, Daniel Palma, Marek Płóciennik, Małgorzata 
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Rojanek, Artur Sterna, Maciej Sulgan, Edward Szewczyk, Michał Terka, Jacek Walczak, 

Grzegorz Wardęga, Konrad Wilczyński, Krzysztof Żubrowski. 

 PRZECIW (0 głosów) 

 WSTRZYMAŁO SIĘ (0 głosów) 

 NIEOBECNY (Michał Wzgarda) 

Uchwała został przyjęta jednogłośnie. 

/uchwała Nr X/83/2019 stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 

 

8. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie z Gminą Brzeźnio umowy 

dotacji przy realizacji zadania: „Przebudowa drogi powiatowej nr 1727E Brzeźnio - 

Lipno Etap I od km 0+000 do km 2+244.70”. 

 Radny Jacek Walczak, jako Przewodniczący Komisji Uchwał i Wniosków odczytał 

treść projektu uchwały Nr X/84/2019 Rady Powiatu Sieradzkiego z dnia 16 lipca 2019 roku w 

sprawie wyrażenia zgody na zawarcie z Gminą Brzeźnio umowy dotacji przy realizacji 

zadania: „Przebudowa drogi powiatowej nr 1727E Brzeźnio - Lipno Etap I od km 0+000 do 

km 2+244.70”. 

Uwag nie wnoszono. 

Sprawdzono kworum, obecnych 22 radnych. 

Projekt uchwały poddano pod głosowanie: 

Wyniki głosowania: 

 ZA (22 głosy) 

Tomasz Baliński, Mariusz Bądzior, Sławomir Bruś, Andrzej Czyżak, Sylwia Dęga-

Frątczak, Kazimiera Gotkowicz, Jan Hankiewicz, Daniel Joachimiak, Jan Kołodziejczyk, 

Olga Kołoszczyk, Michał Ławniczak, Daniel Palma, Marek Płóciennik, Małgorzata 

Rojanek, Artur Sterna, Maciej Sulgan, Edward Szewczyk, Michał Terka, Jacek Walczak, 

Grzegorz Wardęga, Konrad Wilczyński, Krzysztof Żubrowski. 

 PRZECIW (0 głosów) 

 WSTRZYMAŁO SIĘ (0 głosów) 

 NIEOBECNY (Michał Wzgarda) 

Uchwała został przyjęta jednogłośnie. 

/uchwała Nr X/84/2019 stanowi załącznik nr 5 do protokołu. 

 

9. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi Rady Rodziców Specjalnego 

Ośrodka Szkolno - Wychowawczego im. Janusza Korczaka w Sieradzu na działalność 

Zarządu i Wicestarosty Powiatu Sieradzkiego. 

Radny Jacek Walczak poinformował, że Klub Radnych Ziemia Sieradzka wstrzyma 

się od głosu, ponieważ nadal nie wytłumaczono na czym mają polegać zmiany i do czego one 

zmierzają. Nie chcemy być postrzegani, jako Ci, którzy głosują, przeciwko, ale radni są 

niedoinformowani, ponieważ niczego nie ma na piśmie. Były spotkania, na których były 

pewne tłumaczenia jednak zarzut sformułowany na piśmie przez skarżących, że coś zostało 

„zrujnowane” wymaga podejścia całościowego i powinno się przeanalizować to co jest 

 i  napisać tak jak ma być, a tego tutaj brakuje. Nie negujemy tego, że wszystko odbyło się 

zgodnie z prawem. W uzasadnieniu brakuje sedna sprawy i nie ma odniesienia do zarzutów. 

Radna Sylwia Dęga Frątczak stwierdziła, że aspekt prawny jest bardzo istotny, 

ponieważ niektórzy z zainteresowanych nie byli poinformowani, że wszelkie działania są 

oparte przepisami prawa. Każdemu zależy na dobru dzieci i na tym by miały jak najwięcej 

zajęć, ale niestety względy ekonomiczne nie pozwalają na chwilę obecną na zwiększenie 

ilości godzin. Jest to sprawa otwarta.  

 Radny Jacek Walczak stwierdził, że radni wstrzymają się od głosu, ponieważ nie mają 

przedstawionych na piśmie konkretnych informacji co było a co jest. Jeśli skarżący podnosi, 
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że został zrujnowany system to po pierwsze powinien być przeanalizowany ten system i 

pokazany jaki był ten system, a po drugie pokazane, do czego zmierzamy i tego tutaj 

brakowało. Wobec braku danych nie można tego w żaden sposób porównać. Nie jesteśmy 

przeciwko zmianom, ale chcemy mieć jasno wytłumaczone te zmiany. 

Innych uwag nie wnoszono. 

 Radny Jacek Walczak, jako Przewodniczący Komisji Uchwał i Wniosków odczytał 

treść projektu uchwały Nr X/85/2019 Rady Powiatu Sieradzkiego z dnia 16 lipca 2019 roku w 

sprawie rozpatrzenia skargi Rady Rodziców Specjalnego Ośrodka Szkolno - 

Wychowawczego im. Janusza Korczaka w Sieradzu na działalność Zarządu i Wicestarosty 

Powiatu Sieradzkiego. 

Sprawdzono kworum, obecnych 22 radnych. 

Projekt uchwały poddano pod głosowanie: 

Wyniki głosowania: 

 ZA (17 głosów) 

Tomasz Baliński, Mariusz Bądzior, Sławomir Bruś, Sylwia Dęga-Frątczak, Kazimiera 

Gotkowicz, Jan Hankiewicz, Daniel Joachimiak, Jan Kołodziejczyk, Olga Kołoszczyk, 

Michał Ławniczak, Daniel Palma, Małgorzata Rojanek, Artur Sterna, Edward Szewczyk, 

Michał Terka, Grzegorz Wardęga, Krzysztof Żubrowski. 

 PRZECIW (0 głosów) 

 WSTRZYMAŁO SIĘ (5 głosów) 

Andrzej Czyżak, Marek Płóciennik, Maciej Sulgan, Jacek Walczak, Konrad Wilczyński 

 NIEOBECNY (Michał Wzgarda) 

Uchwała został przyjęta większością głosów. 

/uchwała Nr X/85/2019 stanowi załącznik nr 6 do protokołu. 

 

10. Podjęcie uchwały w sprawie przedłużenia terminu do załatwienia skargi 

Przedsiębiorstwa Zaopatrzenia Farmaceutycznego Cefarm-Łódź sp. z o.o. 

 Radny Jacek Walczak, jako Przewodniczący Komisji Uchwał i Wniosków odczytał 

treść projektu uchwały Nr X/86/2019 Rady Powiatu Sieradzkiego z dnia 16 lipca 2019 roku w 

sprawie przedłużenia terminu do załatwienia skargi Przedsiębiorstwa Zaopatrzenia 

Farmaceutycznego Cefarm-Łódź sp. z o.o. 

Uwag nie wnoszono. 

Sprawdzono kworum, obecnych 22 radnych. 

Projekt uchwały poddano pod głosowanie: 

Wyniki głosowania: 

 ZA (22 głosy) 

Tomasz Baliński, Mariusz Bądzior, Sławomir Bruś, Andrzej Czyżak, Sylwia Dęga-

Frątczak, Kazimiera Gotkowicz, Jan Hankiewicz, Daniel Joachimiak, Jan Kołodziejczyk, 

Olga Kołoszczyk, Michał Ławniczak, Daniel Palma, Marek Płóciennik, Małgorzata 

Rojanek, Artur Sterna, Maciej Sulgan, Edward Szewczyk, Michał Terka, Jacek Walczak, 

Grzegorz Wardęga, Konrad Wilczyński, Krzysztof Żubrowski. 

 PRZECIW (0 głosów) 

 WSTRZYMAŁO SIĘ (0 głosów) 

 NIEOBECNY (Michał Wzgarda) 

Uchwała został przyjęta jednogłośnie. 

/uchwała Nr X/86/2019 stanowi załącznik nr 7do protokołu. 

 

11. Sprawy różne; wnioski i oświadczenia radnych. 

Głosu nie zabrano. 
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12. Zamknięcie obrad X sesji Rady Powiatu Sieradzkiego. 

 W związku z wyczerpaniem porządku posiedzenia Przewodnicząca Rady Olga 

Kołoszczyk o godz. 14
00

 zamknęła obrady X sesji Rady Powiatu Sieradzkiego. 

 

 

 

 

Protokołowała: 

Joanna Kołodziejczyk 

Przewodnicząca 

Rady Powiatu Sieradzkiego 

 

Olga Kołoszczyk 

 

 

 

 

 

 

 
Załączniki: 

1. Lista obecności Zarządu, Sekretarza, Skarbnika, pracowników Starostwa. 

2. Lista obecności radnych. 

3. Uchwała Nr X/82/2019 Rady Powiatu Sieradzkiego zmieniająca uchwałę w sprawie 

uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Sieradzkiego na lata 2019- 

2036; 

4. Uchwała Nr X/83/2019 Rady Powiatu Sieradzkiego w sprawie zmian w budżecie 

Powiatu Sieradzkiego na 2019 rok; 

5. Uchwała Nr X/84/2019 Rady Powiatu Sieradzkiego w sprawie wyrażenia zgody na 

zawarcie z Gminą Brzeźnio umowy dotacji przy realizacji zadania: „Przebudowa drogi 

powiatowej nr 1727E Brzeźnio - Lipno Etap I od km 0+000 do km 2+244.70”; 

6. Uchwała Nr X/85/2019 Rady Powiatu Sieradzkiego w sprawie rozpatrzenia skargi 

Rady Rodziców Specjalnego Ośrodka Szkolno - Wychowawczego im. Janusza 

Korczaka w Sieradzu na działalność Zarządu i Wicestarosty Powiatu Sieradzkiego; 

7. Uchwała Nr X/86/2019 Rady Powiatu Sieradzkiego w sprawie przedłużenia terminu 

do załatwienia skargi  Przedsiębiorstwa  Zaopatrzenia  Farmaceutycznego  Cefarm - 

Łódź sp.z o.o. 

 

 

 

 

 

 


